
اخبار كشور

تأکید رئیس فرهنگستان هنر بر دفاع از 
حقوق مخاطب در شبکه نمایش خانگی

رئیس فرهنگستان هنر گفت که وظیفه نخبگان فرهنگی و رسانه ای است 
که صدای ســاترا را به نهادهای تقنینی کشور برسانند و حکمرانی در عرصه 

صوت و تصویر فراگیر به عنوان یک ضرورت ملی معرفی شود.
دکتر مجید شاه حســینی، عضو شــورای عالی سینما، عضو هیئت امنای 
بنیــاد ملی بازی هــای رایانه ای، رئیس فرهنگســتان هنــر و رئیس مجمع 
تحلیلگــران محتوای صوت و تصویر فراگیر ضمن بازدید از نمایشــگاه دائمی 
ساترا و با اشاره به ضرورت صیانت از حقوق معنوی مخاطب خاطرنشان کرد: 
فعالیت ســاترا برای حفظ حقوق معنوی مخاطب، ضروری اســت اما اکنون 
مشخص شده ساترا برخی اوقات در پیگیری حقوق معنوی مخاطب به شدت 
تنهاســت و همین باعث می شود به نتیجه مطلوب نرسد. حفاظت و صیانت از 
حقوق معنوی مخاطبان رســانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
یک ضرورت غیرقابل انکار است که در سرتاسر دنیا به رسمیت شناخته شده 
و نهادسازی، قانون گذاری و تشکیلات قانونی متناسب با آن شکل گرفته اما در 
کشــور ما قدرت نهاد تنظیم گر صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی 
محدود اســت، به همین دلیل ســاترا نیاز به اختیارات بیشتری دارد تا بتواند 

وظیفه خود را به شکل مطلوب انجام دهد.
وی افزود: در حال حاضر وضعیت قوانین کشــور به گونه ای است که دور 
زدن قوانین ساترا برای برخی سکوهای متخلف از نظر اقتصادی به صرفه  است 
و جرایم و آسیب های فرهنگی ناشی از جرایم با میزان جریمه همخوانی ندارد. 
اگر پیوســت های قانونی در حوزه تنظیم گری صــوت و تصویر فراگیر وجود 
نداشته باشد، تلاش های همکاران ســازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت 

و تصویر فراگیر ناقص خواهد ماند.
وی در ادامــه تاکید کرد: اگر ضرورت ارتقــای تنظیم گری صوت و تصویر 
فراگیر و شبکه نمایش خانگی را به رسمیت نشناسیم، بدیهی است که حرکات 
بعــدی ناتمام خواهد ماند. به نظر می رســد برخی ســکوهای تولید و انتشــار 
سریال ها و برنامه های شبکه نمایش خانگی صدای بلندی دارند، زیرا بودجه های 
سنگین حاصل از ترافیک مصرفی اینترنت، فروش اشتراک، درآمدهای تبلیغاتی 
و حمایت برخی هلدینگ های اقتصادی پشــت این صداســت؛ اما صدای ساترا 
چندان شــنیده نمی شــود. این جا وظیفه نخبگان فرهنگی و رسانه ای است که 
صدای ســاترا را به نهادهای تقنینی کشور برسانند و حکمرانی در عرصه صوت 
و تصویر فراگیر به عنوان یک ضرورت ملی معرفی شود. رئیس فرهنگستان هنر 
با اشــاره به ضرورت توجه ساترا به اسامی سریال ها و برنامه های شبکه نمایش 
خانگی خاطرنشــان کرد: در سطح شهر، بیلبوردهای آثار صوت و تصویر فراگیر 
دیده می شــود در حالــی که برخی از افراد هرگز این آثار را تماشــا نمی کنند. 
سریال ها را نمی بینند، اما بیلبوردها را می بینند؛ تا چند وقت پیش بیشتر نام ها 
و تصاویر دارای بار خشن و منفی بود که در حاشیه نمایشگاه ساترا این موضوع 
مطرح شــد و همکاران ساترا اعلام کردند به موضوع انتخاب اسامی سریال ها و 
برنامه ها ورود جدی کردند و در حال حاضر شــاهد اصلاح اســامی سریال ها و 
برنامه های جدید شبکه نمایش خانگی بر اساس حقوق معنوی مخاطب هستیم.

تبلیغ هولوکاست 
با دوبله اختصاصی فارسی!

ســکوی فیلم نت در اقدامی ســؤال برانگیز یک فیلم سینمایی با محتوای 
تبلیغ هولوکاست را دوبله اختصاصی کرده و برای مخاطبان پخش می کند.

به گزارش تسنیم؛ به گفته منتقدان و سازندگان، این فیلم به عنوان ابزاری 
برای تبلیغ یهودیت و هولوکاست تولید شده  است. در واقع می توان گفت یکی 
از آثار مشــهور تبلیغی در سینمای جهان است. تمرکز بر میراث هولوکاست، 
جایگاه فرهنگی و احساســی یهودیت در روایت، و همچنین بازآفرینی حس 

همبستگی بخشی از اهداف تبلیغاتی فیلم است.
در نشست خبری جایزه جلال تأکید شد

نیاز به بازنگری 
در رویدادهای فرهنگی

نشســت خبری هفدهمین جایزه ادبی جــلال آل احمد با حضور ابراهیم 
حیدری مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، مسعود کوثری دبیر علمی این 
دوره جایزه جلال  آل احمد و حامد محقق معاون شعر و ادبیات داستانی خانه 

کتاب دیروز برگزار شد.
حیدری مدیرعامل خانه کتاب در ابتدای این نشســت با تأکید بر لزوم 
بازنگری در رویدادهای فرهنگی ازجمله جایزه جلال گفت: بخشی از جوایز و 
رویدادهای فرهنگی در ایران همپوشانی دارند. به همین دلیل نحوه برگزاری 
جوایز باید بازنگری و بخشی از آنها جهانی و استانی شود. با توجه به تحولات 

روز، لازم است برنامه ها را واکاوی و ضعف ها را در حد توان اصلاح کنیم.
کوثری دبیر علمی هفدهمین جایزه جلال هم درباره تأخیر در برگزاری 
این رویداد توضیح داد: قــرار بود هفدهمین دوره جایزه جلال آل احمد در 
سالروز تولد وی برگزار شود، اما به دلایل مختلف و اتفاق هایی که همه از آن 

خبر دارند، امکان برگزاری جایزه مهیا نشد. 
وی درباره بخش داســتان و رمان در هفدهمین جایزه جلال هم گفت: 
در این دوره بخش داســتان کوتاه نســبت به سال قبل گسترش پیدا کرد. 
هزار و ۲۶۵ رمان و داســتان کوتاه که در ســال ۱۴۰۲ منتشر شده است، 
به دبیرخانه رســید، این نشــان می دهد به تولید کمــی قابل توجهی در 
رمان و داســتان بلند رسیدیم. باید گامی برداریم و از کمی سازی به سمت 
کیفی سازی برویم، جایزه جلال باید جایی باشد تا آثار بتوانند به جوایز ادبی 
جهانی راه پیدا کنند. کوثری درباره وضعیت رمان فارســی هم هشدار داد: 
صدای رمان های ایران کم شــده و این زنگ خطری برای ادبیان ما اســت. 
رمان ترجمه شــده محترم است اما بازار را به رمان خارجی می بازیم و این 
خطری است که ممکن است رمان فارسی با آن مواجه شود و ممکن است 

از سبد خانوار حذف شود.
محقق معاون شــعر و ادبیات خانه کتاب نیز در این نشســت گفت: در 
هفدهمین دوره جایزه جلال دو هزار و ۵۲۶ اثر به دبیرخانه ارســال شــده 
 اســت؛ هزار و ۲۶۵ اثر مربوط به حوزه داستان بلند رمان می شود. در حوزه 
مستندنگاری ۷۴۹ اثر، در حوزه مجموعه داستان کوتاه ۳۹۶ اثر، در بخش 
نقد ادبی ۱۱۶ اثر داوری شــد. در این دوره ۸۷۹ ناشــر کتاب  به دبیرخانه 

فرستادند و آثار مورد داوری قرار گرفت و ۲۲ نامزد اعلام شد. 
در پایان این نشست، نامزدهای هفدهمین جایزه جلال معرفی شدند.

برگزیدگان کنگره ملی شعر و داستان ایثار 
معرفی شدند

آئین اختتامیه نهمین کنگره شعر و داستان ایثار با حضور محمد کرم اللهی 
مدیرکل هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور، محمد مرادی دبیر علمی 
کنگره، مدیران فرهنگی، مسئولان اســتان فارس، نخبگان و اهالی رسانه در 

شهر شیراز برگزار شد. 
محمد کرم اللهی مدیرکل هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور در این 
آئین بر اهمیت بهره مندی از آثار تولید شــده در این کنگره برای ایجاد ارزش 

افزوده در فرهنگ و هنر ایثار تاکید کرد.
وی افــزود: آنچه امروز صورت می گیرد، تازه آغاز کار ماســت چراکه اگر 
در این مســیر، داستان ها و شعرهای تولید شــده باید ارزش افزوده بگیرند و 
اگر داســتان های ما نتواند ســینما و تئاتر ما را در عرصه فرهنگ و هنر ایثار 
تکانی بدهد، کار متوقف شــده است. محمد مرادی دبیر علمی کنگره نیز در 
این مراســم متن بیانیه هیئت داوران را قرائت کرد. در این بیانیه با اشــاره به 
اســتقبال گسترده و کم نظیر شاعران و داستان نویسان سراسر کشور از کنگره 
ملی شعر و داستان ایثار آمده است: ارسال بیشتر از ۶ هزار و ۱۵۰ اثر از حدود 
۱۱۰۰ شــاعر و نویسنده از ۳۱ استان نشــانه جریان آفرینی این رویداد ادبی 
است. داوران نهمین کنگره ملی شعر و داستان ایثار با اشاره به رقابت تنگاتنگ 
شرکت کنندگان در بخش شعر سنتی این حضور و رقابت را نوید دهنده ظهور 

استعدادهای جدید در حوزه ادبیات انقلاب اسلامی ارزیابی کردند.
در این مراســم از خانواده های شهید قنبر زارع،  شاعر شهید اهل فارس و 
شهید عبدالله اسکندری شــهید مدافع حرم تجلیل شد. همچنین از خانواده 
استاد فقید غلامعلی مهدی خانی متخلص به مجرد به عنوان چهره خدمتگزار 
در شعر انقلاب اسلامی و استاد سیدحسن حسینی ارسنجانی به عنوان چهره 
اثرگذار در نثر انقلاب تجلیل شــد. رونمایی از چهار کتاب و یک کتاب صوتی 
از آثار منتخب کنگره نیز از دیگر بخش های آئین اختتامیه بود. در پایان نیز از 

برگزیدگان بخش های مختلف تقدیر به عمل آمد.

هدف نهضت امام مشخص شد
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»...نقشــه آن اســت که ما را عقب نگه دارند و به همین حالی که هستیم و زندگی نکبت باری داریم، 
نگه دارند تا بتوانند از سرمایه های ما ، از مخازن زیرزمینی و روزمینی ما استفاده کنند ، ما گرفتار و بیچاره 
بمانیم... اینها نقشــه هایی اســت که دامنه اش حتی به حوزه های دینی و علمی رسیده است که اگر کسی 
بخواهد راجع به حکومت اسلام و وضع حکومت اسلامی صحبتی بکند، باید با تقیه صحبت کند.... این موج 
همان تبلیغات اســت که کار را به آنجا رسانده است که حالا محتاجیم که زحمت بکشیم که اثبات کنیم 
که اســلام هم قواعد حکومتی دارد. درست توجه کنید ، همان طور که آنها بر ضد شما اسلام را بد معرفی 
کردند ، شــما هم اسلام را آن طور که هست معرفی کنید ، قوانین اسلام را بنویسید ، فوائدش را بنویسید و 
منتشر کنید ، خودتان را درست کنید. شما باید حکومت اسلامی تشکیل دهید. خیال نکنید ما نمی توانیم ، 
اســتعمارگران از ۳۰۰-۴۰۰ سال پیش زمینه تهیه کردند ، از صفر شروع کردند تا به این جا رسیدند ، شما 

هم از صفر شروع کنید...«۱
این جملات بخشی از درس های حکومت اسلامی است که حضرت امام خمینی رحمه الله علیه آن را 

به عنوان هدف نهضتی که حدود ۷ سال از آغازش می گذشت، اعلام کردند. 
باید حکومت اسلامی برپا کنید

حضرت امام خمینی در روز چهارشنبه اول بهمن ماه ۱۳۴۸ برابر با ۱۳ ذی قعده ۱۳۸۹ هجری قمری، 
بحث حکومت اســلامی را تحت عنوان ولایت فقیه در مسجد شیخ انصاری در بازار نجف آغاز کردند. این 
برای نخســتین بار بود که در آن سال ها مباحث سیاســی اسلام، به صورت درس حوزه ای مطرح می شد و 
از فراز منبر و در کلاس درس، دسیســه ها و نقشــه های کهنه استعمار افشا و روشن می گردید و در ضمن 
بازگویی حقایق اســلام و سیاســت و قوانین اجتماعی آن ، اجرای این قوانیــن منوط به برقراری حکومت 

اسلامی اعلام می شد.
بدین ترتیب جوّ سنگین و رخوت آلود حوزه نجف شکست ، خواب آرام برخی محصلین و مدرسین آن 
به هم ریخت و آرامش استعمارگران را به هراس و اضطراب مبدل ساخت. حالا مرجع تقلید آگاه و مبارزی 

که پایه های یکی از وابسته  ترین رژیم های دیکتاتوری عالم را به لرزه درآورده بود.
حجت الاســلام ســیدحمید روحانی مورخ انقلاب اســلامی و از یاران امام در نجف در باره درس های 

حکومت اسلامی اظهار داشته است:
»... تا روزی که طرح حکومت اســلامی از جانب امام مطرح نشده بود، کم نبودند کسانی که از هدف 
نهائی امام اطلاع نداشــتند. بعضی ها فکر می کردند که اگر شــاه به قوانین اســلام احترام بگذارد ، قوانین 
ضد اســلامی را ملغی اعلام بکند ، امام قبول کرده و کنار آمده و دســت از مبارزه برمی دارند. بعضی ها فکر 
می کردند که هدف امام تنها ســرنگونی شــخص شاه است و اگر یک کودتایی انجام شده و شاه کنار برود ، 
امام قانع خواهند شــد. اما وقتی بحث حکومت اسلامی مطرح شد ، هدف نهائی برای همه کاملا مشخص 

شد که چیست...«۲
درس های ولایت فقیه امام در نجف برای نخســتین بار برنامه مدون یک نهضت اســلامی را در تاریخ 
معاصر طرح کرد ، در حالی که تقریبا هیچ تصوری مبنی بر برپایی یک حکومت اسلامی آن هم نه در سطح 
یک اســم و عنوان ، بلکه براســاس قوانین و ضوابط اسلامی که از قرآن و کتب حدیث و فقه برداشت شود ، 

وجود نداشت.
پاسخ یک سؤال اساسی

حجت الاســلام محمدحسن رحیمیان که در آن دوران در دفتر امام در نجف اشرف حضور داشت ، در 
این باره گفته است:

»... یکی از مهم  ترین کارهایی که حضرت امام در طول مدت اقامت در نجف کردند ، مطرح کردن بحث 
ولایت فقیه بود. در واقع شالوده حکومت اسلامی را از بعد نظری تبیین کرده و در اذهان جا انداختند. در 
آن زمان فقط مبارزه با شــاه مطرح بود. اما این مبارزه با شاه تا کی و تا کجا؟... چندین مسئله اذهان را به 
خود مشــغول کرده بود؛ اول مسئله اسقاط شخص شــاه مطرح بود و بعد خاندان سلطنتی و بالاتر از آنها 
اسقاط حکومت شاهنشاهی که ریشه ۲۵۰۰ ساله در کشور داشت. این سؤال مطرح بود که حالا اگر مبارزه 
به آن نقطه نهائی رسید و رژیم ساقط شد ، جای آن چه نظام و حکومتی می آید؟ هیچ کس تصور این معنا را 
نداشت. امام از بعد نظری بحث حکومت اسلامی را مبتنی بر عقل و نقل و اسلام و قرآن تبیین کردند...«۳

درواقــع حضرت امــام خمینی با درس های ولایت فقیه و طرح حکومت اســلامی از یک طرف هدف 
تاکتیکی نهضت یعنی سرنگونی رژیم شاه را مشخص کردند و از طرف دیگر جایگزین آن و برنامه نهضت 
پس از سرنگونی طاغوت را نیز به وضوح بیان نمودند. این در حالی بود که بسیاری از انقلابیون پیرو ایشان 
هم چندان از هدف نهائی نهضت چشم انداز روشنی نداشتند و تصور نمی کردند که پس از سقوط حکومت 

پهلوی چه اتفاقی می افتد و چه مسیری از سوی رهبری نهضت دنبال می شود.
مرحوم آیت الله نصرالله شاه آبادی هم که در نجف در خدمت امام بود، در این باره اظهار داشته است:

»... امام در درس شان در رابطه با ولایت فقیه بحث کردند، البته مرحوم شیخ در مکاسب این بحث را 
دارد و مقدماتی را فراهم آورده ولی امام بحث مفصلی کردند، جزواتی هم از آن درس ها نوشته شد و بنده 

هم برخی از آنها را تحریر کردم و برای چاپ و توزیع دادیم و به صورت جزوات کوچکی پخش شد...«۴
فراگیری درس های حکومت اسلامی در سراسر ایران

بیش از دو روز از طرح بحث حکومت اسلامی و ولایت فقیه نگذشته بود که روحانیت مبارز خارج کشور 
تصمیم گرفت، بحث مزبور را از نوار پیاده کرده و هرچه سریع تر تنظیم کند و به چاپ برساند تا برای توزیع 
در مراسم حج آن سال به مکه فرستاده شود. با جدیت و تلاش روحانیت مبارز و بسیج نیروی جوان و مبارز 
حوزه نجف ، گروهی مسئول پیاده کردن نوارهای بحث ، دسته ای مسئول امور چاپ و عده ای هم مسئولیت 
تنظیــم و تدوین و تیتر گذاری آن را برعهده گرفتند. به این ترتیب کار به ســرعت پیش رفت و فقط پنج 
روز از طرح بحث حکومت اســلامی گذشته بود که اولین جزوه آن شامل درس ۱و ۲ از چاپ بیرون آمد و 

موجب شگفتی و حیرت عموم شد.
حجت الاسلام سید حمید روحانی درباره پخش جزوات درس حکومت اسلامی امام گفته است:

»... بلافاصله هر دو درس در یک جزوه به چاپ رسید که در ۶ جزوه تحت عنوان حکومت اسلامی یا 
ولایت فقیه به زبان فارســی و عربی منتشر شد و در عراق و لبنان، در مراسم حج در مکه مکرمه و مدینه 
منوره بین حجاج ایران و دیگر حجاج بیت الله الحرام توزیع شــد و موجی آفرید. در طول قریب به ۱۰ سال 
تا پیروزی انقلاب ، طرح حکومت اســلامی در مجامع روحانی و محافل سیاســی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت و بسیاری روی این موضوع کار کردند ، بحث کردند ، در منابر و در مساجد مطرح کردند و افراد برای 

پذیرش این جریان کاملا آماده شدند...«
رژیم شاه از طرح حکومت اسلامی شدیدا به وحشت افتاد و به گرفتن و زدن و بستن آنان که جزوات 
حکومت اســلامی یا نوار آن را با خود به ایران می آوردند و در تکثیر و توزیع آن همکاری داشــتند ، دست 
زد. با وجود این گونه فشــارها و کنترل های ساواک ، جزوه های حکومت اسلامی و نوارهای سخنرانی ولایت 
فقیه حضرت امام ، توسط زائران خانه خدا و از راه های مختلف به ایران رسید و در سطح گسترده ای تکثیر 

و توزیع شد.
شکنجه گاه های رژیم شاه هم مانع نشد

به سند ساواک در این باره توجه کنید:
»...از مرکز به کلیه ساواک های ایران

اخیرا خمینی در نجف سخنرانی نموده و گفتار وی به صورت جزوه و نوار به ایران آورده شده، از توزیع آن 
جلوگیری و عاملین را شناسایی و نتیجه را اعلام نمایند. ضمنا برخی از حجاج حامل جزوه مزبور می باشند.

رئیس اداره کل سوم ساواک – مقدم۴۸/۱۲/۷«۵
در گزارشی دیگر از ساواک به نقل از یکی از ماموران و جاسوسان محلی شان آمده است:

»...نوار سخنرانی خمینی در قم زیاد است و افرادی که اقامه دارند و در درس خمینی شرکت می کنند، 
سخنرانی وی را ضبط کرده اند...«۶

ماموران ســاواک، روحانیونی را که در سنگر مساجد و منابر درباره حکومت اسلامی سخن می گفتند ، 
دستگیر و روانه سلول ها و شکنجه گاه ها و تبعیدگاه ها کرد. چاپخانه ها و مراکز نشر و چاپ را زیر نظر شدید 
قرار داد تا از انتشــار جزوه های ولایت فقیه و متن درس های حکومت اســلامی که از نجف و مکه و بنادر 
حاشیه خلیج فارس به ایران می رسید ، جلوگیری کند. به منازل علماء ، روحانیون و یاران امام یورش برد تا 
نوارها و جزوه های حکومت اســلامی را کشف و ضبط نموده و دارندگان آن را مورد تعقیب و مجازات قرار 

دهد. اما علی رغم تمامی این بگیر و ببندها ، جزوات حکومت اسلامی در سراسر ایران توزیع گردید.
طرح حکومت اسلامی از جانب حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( موجب جهشی نوین در نهضت 
اســلامی مردم ایران شد و انقلاب اسلامی را دهها ســال به جلو راند. مسائل و مطالب مطرح شده در این 
دروس، علاوه بر اثبات وجوب حکومت اسلامی، دستورات قاطع و لازم الاجرای دینی از جانب ولایت امر برای 
همه مســلمانان مبارز و انقلابیون بود که پس از گذشت بیش از ۷ سال از آغاز نهضت و پشت سر گذاردن 
فراز و نشــیب های سخت و دشوار، چشم انداز امیدبخشی برایشــان ترسیم نماید. با این چشم انداز مرحله 
نوینی از نهضت امام آغاز گشت که برخی مورخین و کارشناسان، آن را »سال های رویش انقلاب« نامیده اند.

جزوات حکومت اسلامی در سال ۱۳۵۶ به دلیل ممنوعیت و حساسیت های ساواک ، در کتابی با جلد 
ســفید و بدون هیچ نام و نشان تحت عنوان »نامه ای از امام موسوی کاشف الغطاء« منتشر شد که در ایام 
اوج گیری نهضت طی سال های ۵۶ و ۵۷ در سطح وسیعی دست به دست شد و الهام بخش و انگیزه مبارزه 

برای بسیاری از جوانان و دانشجویان گردید.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- نامه ای از امام موسوی کاشف الغطاء- نجف اشرف- ۱۳۵۶
۲- مجموعه مستند »راز یک نقش«- قسمت هجدهم: ولایت فقیه یا طرح حکومت اسلامی- شبکه خبر- خرداد ۱۳۸۸

۳- همان
۴- همان

۵- نهضت امام خمیني- جلد ۲- سید حمید روحاني- انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی- صفحه ۷۰۷
۶- همان

رهبر معظم انقلاب: 
از اول انقلاب تا امروز دشــمنی صهیونیست ها و آمریکایی ها با 
انقلاب و جمهوری اسلامی کم نشده است و این واقعیت نباید به 

هیچ وجه در ذهن مسئولان کمرنگ شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

رو آوردن به خدا هنگام ضرر و زیان 
و غفلت از خدا هنگام برطرف شدن ضرر

»هنگامی که به انسان زیانی و مشکلی می رسد)و دستش از همه جا کوتاه می شود، 

دســت به ســوی ما دراز می کند( و ما را)در همه حال( در حالی که به پهلو خوابیده و 

یا در حالت نشســته و یا در حالتی که ایســتاده است می خواند. اما به مجرد اینکه بلا 

و ناراحتــی آنها را برطرف می ســازیم، آنچنان در غفلت فــرو می روند که گویا هرگز از 

ما تقاضایی نداشتند.)و ما نیز به آنها کمکی نکردیم، آری( این چنین اعمال مسرفان در 

نظرشان زیبا جلوه داده شده است.«                                                   یونس- 12
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برابر دســتورالعمل صادره از سوی قوه قضائیه خودروهایی 
که بیش از یک سال و موتورسیکلت هایی که بیش از ۶ ماه 
در پارکینگ ها متوقف و مالک آن جهت ترخیص وســیله 
نقلیه خود اقدام نکرده باشــد، طی ســه ماه از انتشار این 
آگهی فرصت دارند با مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ نســبت 

به ترخیص وسیله نقلیه اقدام کنند.
چنانچه در مهلت اعلام شده اقدامی توسط مالک و متصرف 
به عمل نیاید ، وســایل نقلیه مذکور در حکم ))رها شده (( 
تلقی و برابر مقررات توســط مراجع قانونی تعیین تکلیف 

خواهند شد.

اطلاعیه
 3 ماه فرصت ترخیص خودرو 

و موتورسیکلت های توقیفی

فرماندهی انتظامی استان خوزستان

ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  فنی   فرماندهی 
در نظر دارد روغن PGV مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری 
لذا از شرکتهای توانمند در این حوزه دعوت می شود جهت دریافت اوراق  نماید. 
شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و فیش واریزی بمبلغ 
4/000/000 ریال به حساب شماره 6158800142611 نزد بانک سپه کوهک بنام 
تجمیع عواید نداجا از ساعت 9 الی 12 مورخه 1403/11/4 الی 1403/11/6 به 
مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای خیابان نیروی دریایی 
پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت اداری 

روز 1403/11/16 نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره ۴38۰/1۰ 
)نوبت اول(

نیروی دریایی

ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  فنی   فرماندهی 
در نظر دارد پروفیل های دریایی HP مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی 
جهت  می شود  دعوت  حوزه  این  در  توانمند  شرکتهای  از  لذا  نماید.  خریداری 
دریافت اوراق شرایط و مشخصات مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه و فیش 
بانک  نزد  به حساب شماره 6158800142611  بمبلغ 4/000/000 ریال  واریزی 
 1403/11/4 مورخه   12 الی   9 ساعت  از  نداجا  عواید  تجمیع  بنام  کوهک  سپه 
الی 1403/11/6 به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت- انتهای 
خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه 

و تا انتهای وقت اداری روز 1403/11/16 نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره ۴38۰/۹ 
)نوبت اول(

نیروی دریایی

سالگرد آغاز درس های حکومت اسلامی امام در نجف

پزشکیان در جلسه توسعه دریامحور مطرح کرد

ضرورت رعایت استانداردهای شهرسازی 
در توسعه منطقه مکران و سواحل جنوب

رئیس جمهــور بــر تمرکــز همه 
فعال در مکران و سواحل  دستگاه های 
جنوبی بر روی چشــم انداز توسعه این 
مناطق تاکید کرد و گفت: لازم اســت 
اسناد توسعه این مناطق با دقت بررسی 
شده و بر اساس آن ها طرح های توسعه 
را اجرائی کنیم؛ بدون سند چشم انداز و 
ایجاد یک نهاد برای هدایت کلی توسعه 
سواحل جنوبی نمی توان به خوبی فرآیند 

توسعه در این مناطق را راهبری کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه 
توســعه دریامحور، بر ارتقا و استانداردسازی 
زیرســاخت های لازم برای توسعه دریامحور 
تاکید کــرد و گفت: تمامــی وزارتخانه ها و 
نهادهایی که در حال توسعه زیرساخت های 
خود در سواحل و شهرهای جنوبی هستند، 
باید اســتانداردهای زیست محیطی و دیگر 
زیرســاخت های مربوط به شهرهای بزرگ را 

در بالاترین سطح رعایت کنند.
وی مشخصا به زیرساخت های راهسازی 
اشــاره و اظهار کرد: وزارت راه در ســاخت 
کریدورهــای ریلی و آزادراهــی جنوب کار 
تملک اراضــی را به نحوی انجــام دهد که 
بزرگراه ها به عریض ترین شکل ممکن در این 
مسیرها ساخته شوند تا در آینده برای توسعه 
بزرگراهی مجبور به تملک مجدد اراضی در 

این مناطق نباشیم.
رئیس جمهور بر ضرورت توسعه حمل ونقل 

ریلــی در ایــن مناطق تاکید کــرد و گفت: 
جابه جایی بســیاری از محصــولات در این 
مناطــق، لزوما باید با قطار انجام شــود، لذا 
زیرساخت های ریلی بنادر جنوب باید به شکل 

استاندارد تقویت شوند.
پزشکیان به ساخت کارخانه ها و نیروگاه ها 
در مکران پرداخت و تصریح کرد: نیروگاه ها و 
کارخانه هایی که ممکن است آلاینده باشند، 
باید در فاصله و موقعیت مناســب نسبت به 
شهرها ساخته شــوند، تا در آینده با پدیده 
آلودگی شهرها رو به رو نباشیم. این استانداردها 
را باید از هم اکنون رعایت کنیم، تا بعدها دچار 

مشکل نشویم.
وی درباره اســکان جمعیت در شهرهای 

جنوبی خاطرنشــان کرد:  برخی نهادها مثل 
نیروهای مســلح کــه ماموریت های دریایی 
دارند، می توانند پادگان ها و نیروهای خود را 

به جنوب منتقل کنند.
رئیس جمهور بر تمرکز همه دستگاه های 
فعــال در مکران و ســواحل جنوبی بر روی 
چشــم انداز توسعه این مناطق تاکید و اظهار 
کرد: لازم است اسناد توسعه این مناطق را با 
دقت بررسی و بر اساس آنها طرح های توسعه 
را اجرائی کنیم؛ بدون سند چشم انداز و ایجاد 
یک نهاد برای هدایت کلی توســعه سواحل 
جنوبی نمی توان به خوبی فرآیند توسعه در 

این مناطق را راهبری کرد.
در این جلسه گزارش نیروی دریایی برای 

توسعه دریامحور ارائه شد که در آن فرمانده 
نیروی دریایی پیشنهاد ارائه مجوز بانکرینگ 
سوخت )سوخت رسانی به کشتی ها( را مطرح 
کرد. رئیس جمهور با اشــاره به این پیشنهاد، 
دستور بررسی و صدور مجوز به نیروی دریایی 
ارتش در این زمینه را صادر کرد و افزود: یکی 
از راه های توسعه اقتصادی در بنادر جنوبی، 
صدور مجوز صنایع مینی فاینر )پالایشگاه های 
کوچک مقیاس( اســت که دســتور تسهیل 
برای تاســیس این صنایع صادر شده است؛ 
مینی فاینرها می توانند جایگزین مناسبی برای 
مقابله با پدیده قاچاق سوخت، تحریم ها و نیز 
کمک به اقتصاد محلی باشند، لذا لازم است 
در این زمینه نقشه عملیاتی تهیه و ارائه شود.
در این جلســه همچنین پیشنهادهایی 
مبنی بر توســعه گردشگری دریایی از جمله 
ایجاد تور گردشگری به قطب جنوب نیز مطرح 
شد که رئیس جمهور دستور داد، پیشنهادها 
در این زمینه به صورت دقیق بررســی و در 
جلسه بعد ارائه شود تا تصمیم گیری مناسب 

صورت گیرد.
در ایــن جلســه، علاوه بر رئیــس دفتر 
رئیس جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
وزرای امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن 
و تجــارت، نفت، نیرو و تعــاون و کار و رفاه 
اجتماعی و فرماندهان نیروهای دریایی ارتش 
و سپاه نیز حاضر بودند و به ارائه نقطه نظرات 

خود پرداختند.

 مراسم وداع با پیکر شهیدان حجج اسلام 
و المسلمین علی رازینی و محمد مقیسه، 
روز  قضا،  برجسته دســتگاه  قضات  از 
یکشنبه در معراج شهدای تهران برگزار 

شد.
به گزارش تســنیم، مراســم وداع با پیکر 
شهیدان حجج اسلام و المسلمین علی رازینی 
و محمد مقیســه، از قضات برجسته دستگاه 
قضا، روز یکشنبه معراج شهدای تهران برگزار 
شــد. این دو قاضی برجسته، روز گذشته در 
اقدامی تروریســتی و در محــل کار خود به 

شهادت رسیدند.
پیکــر  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
رازینی  علی  شهید  حجت الاسلام والمسلمین 
روز دوشــنبه اول بهمــن ســاعت ۸ صبح از 
مسجد ارگ به سمت دیوان عالی کشور و ساعت 
۱۴ در قم از مســجد امام حسن عسکری)ع( 
تا حرم مطهــر حضرت فاطمه معصومه)س(، 
روی دوش مــردم تشــییع می شــود. پیکر 
پس  رازینی  شهید  حجت الاسلام والمسلمین 
از تشــییع گرد مضجع شریف حضرت فاطمه 

معصومه)س( طواف داده خواهد شد.
مراســم بزرگداشت این شــهید نیز روز 
دوشنبه اول بهمن پس از اقامه نماز جماعت 
مغرب و عشا در مسجد اعظم قم و چهارشنبه 
ساعت ۱۴:۳۰ الی ۱۶ در مسجد امام صادق)ع( 

میدان فلسطین تهران برگزار می شود.
 حضور رئیس قوه قضائیه در منازل شهیدان 

حجج اسلام رازینی و مقیسه
بــه گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
اژه ای  محسنی  والمســلمین  حجت الاسلام 

وداع با پیکر شهیدان رازینی و مقیسه در معراج شهدای تهران

شامگاه شنبه، در منازل شهیدان حجج اسلام 
والمســلمین آقایان رازینی و مقیسه حاضر 
شــد و ضمن تفقد از خانواده های معظم این 
دو شهید برجسته دستگاه قضا، یاد و خاطره 
آنان را گرامی داشت و شهادت آنان را تبریک 

و تسلیت گفت.
وی در جریــان حضور خــود در منازل 
شهیدان رازینی و مقیســه، آنان را در زمره 

شخصیت های با اخلاص دستگاه قضا دانست 
که در تعقیب و محاکمه عناصر مخل امنیت 
مردم و جواسیس و تروریست ها عزمی راسخ 

و استوار داشتند.
گفتنی اســت، صبــح شــنبه ۲۹ دی 
۱۴۰۳ فرد مســلح نفــوذی در دیوان عالی 
کشــور در اقدامی برنامه ریزی شده به ترور 
رازینی«  علی  والمســلمین  »حجت الاسلام 

رئیس شعبه ۳۹ و »حجت الاسلام والمسلمین 
محمد مقیسه« رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی 
کشور، ۲ قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با 
جرایم علیه امنیت ملی، جاسوس ها و تروریسم 

اقدام کرد.
در پی این اقدام تروریستی، ۲ قاضی خدوم 
انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت مردم به 

شهادت رسیدند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: ۵۰ کیلومتر از ساخت و دیوارگذاری انسداد مرزهای 
شمال شرق کشور در فاز نخست به پایان رسید. 

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در حاشیه بازدید از طرح انسداد دیوار مرزهای 
مشترک ایران و افغانستان اظهار کرد: ۵۰ کیلومتر از انسداد دیوار مرزی شمال شرق کشور به پایان رسید، همچنین ۳۰ کیلومتر 
دیگر انسداد دیوار مرزهای مشترک این ۲ کشور در مرحله اول با تلاش و همت نیروهای مهندسی نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران آماده دیوارگذاری و نصب شده است.
وی افزود: افزون بر ۸۰ کیلومتر نیز از زیرساخت های لازم برای انجام مراحل مختلف این طرح بزرگ در این منطقه فراهم 

شده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: با برنامه ریزی های انجام شــده امیدواریم تا پایان سال جاری ۱۰۰ کیلومتر از این 

طرح به اتمام و مورد بهره برداری قرار بگیرد.
امیر حیدری با اشاره به اینکه انسداد دیوار مرزهای شمال شرق یکی از طرح های راهبردی کشور است، گفت: اجرا و مراحل 
مختلف ساخت و ساز این طرح به طول ۳۰۰ کیلومتر در مرزهای مشترک جمهوری اسلامی ایران و افغانستان در مدت زمان 

سه سال به طول خواهد انجامید.
فرمانده نیــروی زمینی ارتــش جمهوری 
اسلامی ایران بیان داشت: ساخت این طرح ملی 
کاملًا هوشمند بوده و در آن از انواع فناوری های 
مراقبتی در مرز اســتفاده شده و فقط به نصب 

دیوارهای بتی بسنده نشده است.
وی متذکر شــد: در حال حاضر چهار گروه 
مهندســی نیروی زمینی ارتــش و ۶ کارگاه در 
مناطق مختلف مشغول به فعالیت هستند و به 
رغم شرایط سخت آب و هوائی عملکردی ماندگار 

از خود در نقطه از کشور به جا گذاشته اند.
امیــر حیــدری گفت: بدون شــک یکی از 
مهم تریــن دســتاوردهای طرح انســداد دیوار 
مرزهای شــمال شــرق ایجاد و برقراری امنیت 
پایداری در جای جای ایران اسلامی خواهد بود 
که ســربازان این وطن آن را به مردم کشورمان 

هدیه خواهند کرد.
فرمانــده نیروی زمینی ارتــش اضافه کرد: 
بــرای انجام مطلوب قســمت های مختلف این 
طرح همه دستگاه های متولی، کشوری، استانی 
و شهرستانی پای کار هستند که جای تقدیر از 

این خدمت گذاران به نظام و انقلاب دارد.

 امیر حیدری:

۵۰ كیلومتر از ساخت دیوار مرزی شمال شرق كشور 
به پایان رسید

شهرستان بهارستان-خبرنگار کیهان: 
شهردار گلستان از اجرای پروژه بوستان آیینی و حاشیه محلات آن 
خبر داد و گفت: با افتتاح این بوستان، محله مصلی گلستان به یکی از 

مناطق نمونه شهری تبدیل خواهد شد.
شهردار گلستان با بیان اینکه این پروژه با همکاری شورای اسلامی شهر در 
حال اجراست، تصریح کرد: احداث غرفه های فرهنگی، زیباسازی بصری پارک، 
جابه جایی تاسیســات مزاحم و مرمت مســیرهای دسترسی به مصلی بزرگ 
صاحب الزمان)عج(، مسیر گشایی محلات اطراف، نصب المان های زیبا و تقویت 
فضای سبز پارک از جمله اقداماتی است که در این بوستان در حال انجام است.

تحول محله مصلی شهرگلستان
با اجرای پروژه بوستان آیینی


